7

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 ноября 2023 года № 51
«Об утверждении Указаний об установлении,
детализации и определении порядка применения
целевых статей классификации расходов
бюджета для составления проекта бюджета
муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области начиная
с бюджета на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов».
      В соответствии с требованиями статьи 8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 г. № 85н «О Порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» (в ред. Приказов Минфина РФ от 17.09.2019 N 148н, от 29.11.2019 N 206н, от 10.03.2020 N 37н, от 12.05.2020 N 86н, от 08.06.2020 N 98н, от 28.09.2020 N 215н, от 16.11.2020 N 267н, от 29.12.2020 N 331н, от 15.04.2021 N 60н, от 11.06.2021 N 78н), Администрация Сеймского сельсовета Мантуровского района, Постановляет
1. Утвердить порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета для составления проекта бюджета на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета Сеймского сельсовета Мантуровского района,   согласно приложению № 2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Сеймского сельсовета

Мантуровского района                                                                 М.М.Цуканова
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Сеймского сельсовета

Мантуровского района

от 01 ноября  2023  № 51
Классификация расходов местного бюджета

                         1.Целевые статьи

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области, и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений и учреждений культуры, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета.

Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов   (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

код программного (не программного) направления расходов (8 –12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальных программ Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области, не программных направлений деятельности органов местного самоуправления, муниципальных казенных учреждений и учреждений культуры;

код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Отражение расходов местного бюджета источником финансового обеспечения, которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов), идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета по которым отражаются расходы областного бюджета на предоставление выше указанных межбюджетных трансфертов. При этом наименование указанного направления расходов местного бюджета (наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов бюджета) не включает указание на наименование областного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов соответствующего бюджета.

1.1. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи

1.1.1. Муниципальная программа «Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области» на

Целевые статьи муниципальной программы «Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области»

 включают:

08 0 00 00000 Муниципальная программа «Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования по следующим подпрограммам муниципальной программы.

08 1 00 00000 Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

08 1 01 00000  Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

            1.1.2. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района на 2024-2026 годы»

                    Целевая статья Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сеймского сельсовета  Мантуровского района» включает:

                     05 0 00 00000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Сеймский сельсовет» Мантуровского района » включает:

                     05 0 01 00000 Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области энергосбережения»
1.1.3. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского  района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского  района Курской области»

 включают:

07 0 00 00000 Муниципальная программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского  района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

07 3 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования» муниципальной  программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского  района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

07 3 01 00000 Основное мероприятие «Благоустройство территорий поселений»

07 3 02 00000 Основное мероприятие «Сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов»

1.1.4. Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

Целевые статьи муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области» включают:

13 0 00 00000 Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы.

13 1  00 00000 Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности»   муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям:

13 1 01 00000 Основное мероприятие «Повышение степени пожарной безопасности»

           1.1.5. Обеспечение функционирования главы муниципального образования

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования

Целевые статьи не программного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
71 1 00 00000 Глава муниципального образования

1.1.6. Обеспечение функционирования местных администраций

73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций

Целевые статьи не программного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

         1.1.7. Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
         75 0  00   00000  Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования

    Целевые статьи не программного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

75 3 00  00000   Аппарат представительного органа муниципального образования

       1.1.8. Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

Целевые статьи не программного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

76 1 00 00000 Выполнение других обязательств муниципального образования

1.1.9. Не программная деятельность органов местного самоуправления

77 0 00 00000 Не программная деятельность органов местного самоуправления

Целевые статьи не программного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
77 2 00 00000 Не программные расходы органов местного самоуправления

	                                                                                              Приложение № 2

                                                            к Постановлению Администрации

                                              Сеймского сельсовета

                                           Мантуровского района

                                                        от 01 ноября  2023 г № 51

	ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
Код
Наименование кодов целевых статей расходов
01 3 01 С1401

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

08 0 00 00000

Муниципальная программа «Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области»

08 1 00 00000

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы Повышение эффективности работы по организации развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, мероприятий по работе с детьми и молодёжью на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области
08 1 01 00000

Основное мероприятие «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»
08 1 01 С1406
Создание условий, обеспечивающих повышение мотиваций жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
05 0 00 00000

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Сеймского сельсовета Мантуровского района  на 2024-2026 годы »

05 0 01 00000

Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области энергосбережения»
05 0 01 С1434

Мероприятия в области энергосбережения
07 0 00 00000

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

07 3 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования» муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

07 3 01 00000

Основное мероприятие «Благоустройство территорий поселений»

07 3 01 С1433
Мероприятия по благоустройству
07 3 02 00000

Основное мероприятие «Сбор и удаление твердых и жидких бытовых отходов»
07 3 02 С1457
Мероприятия по сбору и удалению твердых и жидких бытовых отходов
13 0 00 00000

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

13 1 00 00000

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Сеймском сельсовете Мантуровского района Курской области»

13 1 01 00000

Основное мероприятие «Повышение степени  пожарной безопасности»

13 1 01 С1415

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений

71 0 00 00000

Обеспечение функционирования главы муниципального образования

71 1 00 00000

Глава муниципального образования

71 1 00 С1402

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

77 0 00 00000

Не программная деятельность органов местного самоуправления

77 2 00 00000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления

77 2 00С1445

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих

73 0 00 00000

Обеспечение функционирования местных администраций
73 1 00 00000

Обеспечение  деятельности администрации муниципального образования

73 1 00 С1402

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

73 1 00 П1485

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

75 0 00 00000

Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования

75 3 00 00000

Аппарат представительного органа муниципального образования

75 3 00 П1484

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципального финансового контроля

76 0 00 00000

Реализация государственных  функций, связанных с общегосударственным управлением

76 1 00 00000

Выполнение других обязательств муниципального образования

76 1 00 С1404

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления

77 0 00 00000

Не программная деятельность органов местного самоуправления

77 2 00 00000

Не программные расходы органов местного самоуправления

77 2 00 С1439

Реализация мероприятий по распространению официальной информации

77 2 00 51180

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты